
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 주민자치 행정지원 역량강화
단위: 선거 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 29,474,140 30,410,941 △936,801

국          1,696,814 1,695,844 970

기             63,976 63,976 0

시            553,638 553,625 13

구         27,159,712 28,097,496 △937,784

주민자치 행정지원 역량강화 4,141,658 4,230,720 △89,062

국              1,129 1,129 0

시             77,229 77,229 0

구          4,063,300 4,152,362 △89,062

선거 관리 67,198 96,502 △29,304

선거 관리 67,198 96,502 △29,304

308 자치단체등이전 65,748 95,052 △29,304

08 기타부담금 65,748 95,052 △29,304

  ○제5회 전국동시지방선거 자치단체 부담금                65,748             95,052         △29,304

    ㅇ준비 및 실시 경비(중구선관위 지급분)
               65,748             95,052         △29,304        경정 65,748,000원

활기찬 직장분위기 조성 589,069 631,221 △42,152

직원 사기 진작 165,958 208,110 △42,152

303 포상금 9,000 7,000 2,000

01 포상금 9,000 7,000 2,000

  ○퇴직공무원 공로품                 6,500              4,500            2,000  경정 1,300,000원*5명

307 민간이전 155,233 199,385 △44,152

05 민간위탁금 155,233 199,385 △44,152

  ○공무원자녀 국고대여장학금
              155,233            199,385         △44,152      경정 155,233,000원

주민자치행정 역량강화 2,505,959 2,523,565 △17,606

국              1,129 1,129 0

시              6,000 6,000 0

구          2,498,830 2,516,436 △17,606

행정협의회 운영 5,440 7,815 △2,375

203 업무추진비 0 2,375 △2,375

03 시책추진업무추진비 0 2,375 △2,375

  ○부산광역시 구청장·군수협의회 개최
                    0              2,375          △2,375      경정 0원

제안제도 운영 3,465 12,165 △8,700

301 일반보상금 300 6,000 △5,700

12 기타보상금 300 6,000 △5,700

  ○구민제안제도 운영                   300              6,000          △5,700

    ㅇ금상                     0              3,000          △3,000

    ㅇ은상                     0              2,000          △2,000

    ㅇ동상                   300              1,000            △700

  경정 0원

  경정 0원

  경정 300,000원*1명
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부서: 총무과
정책: 주민자치 행정지원 역량강화
단위: 주민자치행정 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 3,000 6,000 △3,000

01 포상금 3,000 6,000 △3,000

  ○공무원제안제도 운영                 3,000              6,000          △3,000

    ㅇ금상                 1,500              3,000          △1,500

    ㅇ은상                 1,000              2,000          △1,000

    ㅇ동상                   500              1,000            △500

  경정 1,500,000원*1명

  경정 1,000,000원*1명

  경정 500,000원*1명

주민자치회 관리(보조사업) 9,500 11,000 △1,500

시              6,000 6,000 0

구              3,500 5,000 △1,500

201 일반운영비 6,900 8,000 △1,100

시              3,750 3,750 0

구              3,150 4,250 △1,100

01 사무관리비 6,900 8,000 △1,100

  ○ 주민자치회 운영비                 1,900              2,000            △100  경정 1,900,000원

시                750 750 0

구              1,150 1,250 △100

  ○ 주민자치회 홍보부스 설치
                5,000              6,000          △1,000      경정 5,000,000원

시              3,000 3,000 0

구              2,000 3,000 △1,000

301 일반보상금 2,600 3,000 △400

시              2,250 2,250 0

구                350 750 △400

10 행사실비보상금 2,600 3,000 △400

  ○ 주민자치회 운영 선진지 견학
                2,600              3,000            △400      경정 2,600,000원

시              2,250 2,250 0

구                350 750 △400

자랑스런 구민상 업무 관리 550 3,750 △3,200

301 일반보상금 0 3,200 △3,200

12 기타보상금 0 3,200 △3,200

  ○자랑스런 구민상 상패 제작비                     0              3,200          △3,200  경정 0원

통장 사기진작 29,338 31,169 △1,831

301 일반보상금 29,032 30,863 △1,831

02 장학금및학자금 29,032 30,863 △1,831

  ○통장자녀(고등학생)장학금
               29,032             30,863          △1,831      경정 426,940원*17명*4회

구민의 안전한 생활 보장 124,660 149,088 △24,428

국              1,667 1,667 0

시              5,206 5,206 0

구            117,787 142,215 △24,428

민방위 역량 강화 96,780 116,208 △19,428

국              1,667 1,667 0

시              5,206 5,206 0
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부서: 총무과
정책: 구민의 안전한 생활 보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             89,907 109,335 △19,428

민방위통리대장 교육비 857 1,157 △300

국                257 347 △90

시                300 405 △105

구                300 405 △105

202 여비 857 1,157 △300

국                257 347 △90

시                300 405 △105

구                300 405 △105

01 국내여비 857 1,157 △300

  ○민방위 통리대장 교육비                   857              1,157            △300  경정 857,000원

국                257 347 △90

시                300 405 △105

구                300 405 △105

실습기자재 구입비 300 0 300

국                 90 0 90

시                105 0 105

구                105 0 105

405 자산취득비 300 0 300

국                 90 0 90

시                105 0 105

구                105 0 105

01 자산및물품취득비 300 0 300

  ○민방위실습기자재구입                   300                  0              300  300,000원

국                 90 0 90

시                105 0 105

구                105 0 105

공익근무요원 관리 49,542 66,630 △17,088

301 일반보상금 49,344 66,432 △17,088

09 공익근무요원보상금 49,344 66,432 △17,088

  ○공익근무요원 보상금                44,112             61,200         △17,088

    ㅇ봉급                15,360             19,200          △3,840

    ㅇ중식비                19,200             26,400          △7,200

    ㅇ교통비                 7,680             13,728          △6,048

  경정 80,000원*16명*12월

  경정 5,000원*20명*16일*12월

  경정 2,000원*20명*16일*12월

비상대비훈련 13,690 16,030 △2,340

201 일반운영비 12,090 14,430 △2,340

01 사무관리비 12,090 14,430 △2,340

  ○을지연습 급량비
                6,480              8,820          △2,340      경정 6,000원*3식*120명*3일

안전한 구민 생활 보장을 위한 지원 27,880 32,880 △5,000

예비군 육성지원 20,950 25,950 △5,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

10 행사실비보상금 0 5,000 △5,000
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부서: 총무과
정책: 구민의 안전한 생활 보장
단위: 안전한 구민 생활 보장을 위한 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○통합방위협의회 안보현장 견학                     0              5,000          △5,000  경정 0원

생활체육 육성 325,426 344,124 △18,698

기             63,976 63,976 0

시             39,260 39,260 0

구            222,190 240,888 △18,698

생활체육 활성화 325,426 344,124 △18,698

기             63,976 63,976 0

시             39,260 39,260 0

구            222,190 240,888 △18,698

직장운동 수영경기부 운영 69,000 83,298 △14,298

301 일반보상금 69,000 83,298 △14,298

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 69,000 83,298 △14,298

  ○예술단원, 운동부등 보상금                69,000             83,298         △14,298

    ㅇ봉급                35,222             39,879          △4,657

    ㅇ가계지원비                 5,882              6,660            △778

    ㅇ정근수당                   500                831            △331

    ㅇ명절휴가비                 3,523              3,988            △465

    ㅇ훈련비                 1,000              2,000          △1,000

    ㅇ전국대회 출전여비                 2,903              6,000          △3,097

    ㅇ대회출전 격려금                   200                400            △200

    ㅇ전국대회 이상 입상격려금                   330              2,500          △2,170

    ㅇ선수 의료 보상비                     0              1,200          △1,200

    ㅇ실업연맹회비                     0                400            △400

  경정 35,222,000원

  경정 5,882,000원

  경정 500,000원

  경정 3,523,000원

  경정 1,000,000원

  경정 2,903,000원

  경정 200,000원

  경정 330,000원

  경정 0원

  경정 0원

구민 생활체육 지원 26,000 30,400 △4,400

201 일반운영비 500 4,900 △4,400

03 행사운영비 0 4,400 △4,400

  ○「광복로 차없는 거리」길거리 생활체육대회                     0              4,400          △4,400

    ㅇ홍보 현수막                     0                200            △200

    ㅇ운영용품 등                     0              3,000          △3,000

    ㅇ경기진행요원 수당                     0                600            △600

    ㅇ진행요원 식대                     0                100            △100

    ㅇ시상품                     0                500            △500

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

취약계층 일자리 지원 2,047,868 2,046,872 996

국          1,638,468 1,637,498 970

시            204,700 204,687 13

구            204,700 204,687 13

취약계층 생계 지원 2,047,868 2,046,872 996

국          1,638,468 1,637,498 970

시            204,700 204,687 13

구            204,700 204,687 13

희망근로프로젝트 2,047,868 2,046,872 996

국          1,638,468 1,637,498 970

시            204,700 204,687 13
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부서: 총무과
정책: 취약계층 일자리 지원
단위: 취약계층 생계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            204,700 204,687 13

202 여비 14,100 16,200 △2,100

국             11,280 12,960 △1,680

시              1,410 1,620 △210

구              1,410 1,620 △210

01 국내여비 14,100 16,200 △2,100

  ○희망근로사업 추진 여비                14,100             16,200          △2,100  경정 14,100,000원

국             11,280 12,960 △1,680

시              1,410 1,620 △210

구              1,410 1,620 △210

401 시설비및부대비 2,019,266 2,016,170 3,096

국          1,615,586 1,612,936 2,650

시            201,840 201,617 223

구            201,840 201,617 223

01 시설비 2,019,266 2,016,170 3,096

  ○희망근로사업 추진             2,019,266          2,016,170            3,096  경정 2,019,266,000원

국          1,615,586 1,612,936 2,650

시            201,840 201,617 223

구            201,840 201,617 223

행정운영경비(총무과) 22,830,041 23,635,650 △805,609

국             55,550 55,550 0

시            227,243 227,243 0

구         22,547,248 23,352,857 △805,609

인력운영비 22,700,823 23,506,432 △805,609

국             55,550 55,550 0

시            227,243 227,243 0

구         22,418,030 23,223,639 △805,609

공무원 인력운영비 총괄 관리 21,807,041 22,609,650 △802,609

국             55,550 55,550 0

시            227,243 227,243 0

구         21,524,248 22,326,857 △802,609

101 인건비 16,975,710 17,566,495 △590,785

국             55,550 55,550 0

시            227,243 227,243 0

구         16,692,917 17,283,702 △590,785

01 기본급 10,562,078 10,973,078 △411,000

  ○봉급             9,785,772         10,196,772        △411,000

    ㅇ호봉급             9,394,961          9,805,961        △411,000

      ·6급(기본급 불용예상액 일괄 감액)
            1,859,453          2,270,453        △411,000          경정 1,859,453,000원

02 수당 2,069,556 2,349,556 △280,000

  ○시간외근무수당               729,343          1,009,343        △280,000

    ㅇ7급(수당 불용예상액 일괄 감액)
               58,250            338,250        △280,000        경정 58,250,000원

03 정액급식비 664,360 672,360 △8,000

  ○정액급식비               664,360            672,360          △8,000  경정 664,360,000원
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 교통보조비 641,520 647,520 △6,000

  ○교통보조비               641,520            647,520          △6,000

    ㅇ6급~7급(교통보조비 불용예상액 일괄 감액)
              352,800            358,800          △6,000        경정 352,800,000원

05 명절휴가비 944,378 980,597 △36,219

  ○명절휴가비               944,378            980,597         △36,219  경정 944,377,320원

06 가계지원비 1,587,596 1,637,596 △50,000

  ○가계지원비             1,587,596          1,637,596         △50,000  경정 1,587,596,000원

07 연가보상비 506,222 305,788 200,434

  ○연가보상비               506,222            305,788          200,434

    ㅇ성과급적연봉급                 7,240              6,161            1,079

    ㅇ호봉급               498,982            299,627          199,355

  경정 7,240,000원

  경정 498,982,000원

204 직무수행경비 1,047,580 1,064,580 △17,000

02 직급보조비 723,860 733,860 △10,000

  ○직급보조비               723,860            733,860         △10,000

    ㅇ7급(직급보조비 불용예상액 일괄 감액)
              243,680            253,680         △10,000        경정 243,680,000원

03 특정업무수행활동비 253,520 260,520 △7,000

  ○대민활동비(특정활동비 불용예상액 일괄 감액
    )               189,200            196,200          △7,000      경정 189,200,000원

303 포상금 1,065,093 1,076,386 △11,293

02 성과상여금 1,065,093 1,076,386 △11,293

  ○성과상여금             1,065,093          1,076,386         △11,293  경정 1,065,092,940원

304 연금부담금등 2,643,423 2,826,954 △183,531

01 연금부담금 2,130,755 2,314,286 △183,531

  ○연금부담금(연금부담금 불용예상액 일괄 감액
    )               787,030            970,561        △183,531      경정 787,029,500원

청원경찰 인력운영비 259,942 262,942 △3,000

101 인건비 259,942 262,942 △3,000

08 기타직보수 259,942 262,942 △3,000

  ○청원경찰               259,942            262,942          △3,000

    ㅇ봉급(불용예상액 일괄 감액)
              127,983            130,983          △3,000        경정 127,983,000원
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